
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 111  25.11.2015 

 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

ОБЯВЛЕНИЕ 

Администрация ЗАТО Звѐздный информирует о воз-
можном предоставлении в аренду: 

Ивановой Ларисе Тихоновне земельного участка с када-
стровым номером 59:41:0010001:8587, площадью 229 кв.м., 
расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 
массив зоны огородничества, участок № 309. Заявки при-
нимаются до 24.12.2015. 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской 
Федерации по Пермскому краю 

ПФР напоминает о возможности получения  
единовременной выплаты из средств  

материнского капитала 
 

В настоящий момент все территориальные органы Пен-
сионного фонда принимают заявления на предоставление 
единовременной выплаты из средств материнского капита-
ла в размере 20 ООО рублей. 

По состоянию на начало октября Пенсионный фонд 
принял заявления на единовременную выплату из средств 
материнского капитала от 1,6 млн. российских семей на 
общую сумму 32 млрд. рублей. В Пермском крае за едино-
временной выплатой обратилось 33 тыс. семей на общую 
сумму 651 млн. рублей. 

Воспользоваться правом на получение единовременной 
выплаты могут все семьи, которые получили или получат 
право на материнский сертификат по состоянию на 31 де-
кабря 2015 года и не использовали всю сумму материнского 
капитала на основные направления расходования капитала. 

При решении получить выплату заявление в Пенсион-
ный фонд необходимо подать не позднее 31 марта 2016 года. 
Подать заявление могут все проживающие на территории 
РФ владельцы сертификата на материнский капитал вне за-
висимости от того, сколько времени прошло со дня рожде-
ния ребенка, давшего право на получение сертификата. 

В заявлении необходимо указать номер СНИЛС, а так-
же серию и номер сертификата на материнский капитал. 

Также при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, и банковскую справку о реквизитах сче-
та, на который в двухмесячный срок единым платежом бу-
дут перечислены 20 ООО рублей или сумма остатка на сче-
те владельца сертификата, если она составляет менее 20 
000 рублей. Эти деньги семьи смогут использовать на по-
вседневные нужды. 

В целом число российских семей, получивших в Пенси-
онном фонде государственный сертификат на материнский 
капитал, на сегодня превышает 6,6 миллионов. В Пермском 
крае выдано более 138 тыс. сертификатов на МСК. 
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Решение  от 24.11.2015  № 97 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐзд-
ный от 25.03.2014 № 25 «Об утверждении Структуры 
администрации ЗАТО Звѐздный» 

В соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 25 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Структуру администрации ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнную решением Думы ЗАТО Звѐздный от 25.03.2014 № 
25 «Об утверждении Структуры администрации ЗАТО 
Звѐздный», изложить в новой редакции (приложение). 

2. Администрации ЗАТО Звѐздный привести правовые 
акты администрации ЗАТО Звѐздный, касающиеся струк-
туры администрации ЗАТО Звѐздный, в соответствие с на-
стоящим решением. 

3. Решение Думы ЗАТО Звѐздный от 21.04.2015 № 28 
«О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный 
от 25.03.2014 № 25» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-
тановленным порядком. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 по-
сле его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный – 
председатель Думы ЗАТО Звѐздный         И.А. Ободова 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления 1 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пермскому краю 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 24.11.2015 № 97 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 25.03.2014 № 25 «Об утвержде-

нии Структуры администрации ЗАТО Звѐздный» 
1 

Решение от 24.11.2015 № 100 «О внесении изменений в Положение о порядке представления гражданином, замещающим 

должность главы ЗАТО Звѐздный, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 23.11.2015  № 1709 «О проведении предварительной оценки последствий принятия решения о сдаче в 

аренду помещений МБОУ СОШ ЗАТО Звѐздный и МБОУ Начальная общеобразовательная школа» 
3 

Постановление  от 24.11.2015  № 1714 «О проведении муниципального этапа Зимнего регионального фестиваля Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных 

организаций Пермского края, посвящѐнного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 

10-летию образования Пермского края, на территории ЗАТО Звѐздный» 

3 

 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 111  25.11.2015 

 

 

2 

 

Приложение 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 24.11.2015 № 97 
 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы ЗАТО Звѐздный  

от 25.03.2014 № 25 

 

СТРУКТУРА 

администрации ЗАТО Звѐздный 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный  

Отдел бухгалтерско-

го учѐта и отчѐтно-

сти 

Финансовый отдел  

Отдел экономиче-

ского развития  

Юридический отдел Отдел образования и 

воспитания 

Отдел социального 

развития 

Общий отдел  

Отдел по связям с 

общественностью и 

внутренней политике
 

Отдел общественной  

безопасности 

Отдел архитектуры, 

градостроительства 

и коммунального 

хозяйства 

 

Отдел  

землеустройства и 

охраны окружающей 

среды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый  

заместитель главы 

администрации ЗА-

ТО Звѐздный 

 

Заместитель главы 

администрации ЗА-

ТО Звѐздный по 

правовым вопросам, 

руководитель юри-

дического отдела 

 

Заместитель главы 

администрации ЗА-

ТО Звѐздный по фи-

нансовым вопросам, 

руководитель фи-

нансового отдела 

 

 
 

 

 
 

Заместитель главы 
администрации ЗА-
ТО Звѐздный по со-
циальным вопросам 

Отдел ЗАГС 

Заместитель главы 

администрации  

ЗАТО Звѐздный  

по развитию террито-

рии, руководитель от-

дела по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

Сектор жилищных и 

имущественных 

отношений 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 111  25.11.2015 

 

 

3 

 

Решение  от 24.11.2015  № 100 

О внесении изменений в Положение о порядке пред-

ставления гражданином, замещающим должность гла-

вы ЗАТО Звѐздный, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

В соответствии с Указом губернатора Пермского края 

от 24.07.2015 № 102 «О внесении изменений в указ губер-

натора Пермского края от 28 декабря 2012 г. №110», Ука-

зом губернатора Пермского края от 08.10.2015 № 140 «О 

внесении изменений в отдельные указы губернатора Перм-

ского края» 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке представления граж-

данином, замещающим должность главы ЗАТО Звѐздный, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, утверждѐнное решением Думы 

ЗАТО Звѐздный от 16.04.2013 № 35 следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «принадлежащем им на праве собст-

венности, и об обязательствах имущественного характера» 

заменить словами «принадлежащем им на праве собствен-

ности, и об их обязательствах имущественного характера»; 

2)в пункте5: 

во втором абзаце слова «настоящего положения» заме-

нить словом «Положения»; 

в третьем абзаце слова «департамент государственного 

управления администрации губернатора Пермского края» 

заменить словами «структурное подразделение админист-

рации губернатора Пермского края по профилактике кор-

рупционных и иных правонарушений»; 

3) в пункте 6: 

в первом абзаце слова «настоящего положения» заме-

нить словом «Положения»; 

во втором абзаце слова «не позднее одного» заменить 

словами «в течение»; 

4) в пункте 9: 

слова «в течении» заменить словами «в течение»; 

слова «от 8 июня 2013 г.» заменить словами «от 8 июля 

2013 г.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный – 

председатель Думы ЗАТО Звѐздный         И.А. Ободова 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 23.11.2015  № 1709 

О проведении предварительной оценки последствий 

принятия решения о сдаче в аренду помещений МБОУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный и МБОУ Начальная общеобра-

зовательная школа 

В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального за-

кона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребѐнка в Российской Федерации», постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 07.02.2014 № 108 «О созда-

нии муниципальной комиссии по предварительной оценке 

последствий принятия решений о реорганизации или лик-

видации образовательных организаций и организаций, об-

разующих социальную инфраструктуру для детей, предна-

значенную для целей образования и развития детей, нахо-

дящихся в ведении органов местного самоуправления ЗА-

ТО Звѐздный, а также о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объектов соци-

альной инфраструктуры для детей, являющихся муници-

пальной собственностью ЗАТО Звѐздный, и признании ут-

ратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 21.11.2012 № 1028», на основании письма ди-

ректора МБОУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. от 

10.11.2015 № 936 и письма директора МБОУ Начальная 

общеобразовательная школа Щукиной В.Ю. от 09.11.2015 

№ 282, целью обеспечения права детей на образование при 

принятии решения о сдаче в аренду помещений, находя-

щихся в оперативном управлении муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения Средняя об-

щеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный и муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения На-

чальная общеобразовательная школа, администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Провести в срок до 27.11.2015 предварительную 

оценку последствий принятия решения о сдаче в аренду 

помещений, находящихся в оперативном управлении му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звѐзд-

ный и муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Начальная общеобразовательная школа (далее 

– предварительная оценка). 

2. Председателю муниципальной комиссии по предва-

рительной оценке последствий принятия решений о реор-

ганизации или ликвидации образовательных организаций и 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей, предназначенную для целей образования и развития 

детей, находящихся в ведении органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный, а также о реконструкции, мо-

дернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объектов социальной инфраструктуры для детей, являю-

щихся муниципальной собственностью ЗАТО Звѐздный, 

Мансуровой И.Г. в срок до 02.12.2015 представить главе 

администрации ЗАТО Звѐздный заключение по результа-

там проведѐнной предварительной оценки.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 24.11.2015  № 1714 

О проведении муниципального этапа Зимнего регио-

нального фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди обучающихся образовательных организа-

ций Пермского края, посвящѐнного 70-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-

дов и 10-летию образования Пермского края, на терри-

тории ЗАТО Звѐздный 

На основании письма Министерства физической куль-

туры, спорта и туризма Пермского края от 17.11.2015 № 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 111  25.11.2015 

 

 

4 

 

СЭД-41-01-11-469 «О проведении Фестиваля», Положения 

о Зимнем региональном фестивале Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-

не» (ГТО) среди обучающихся образовательных организа-

ций Пермского края, посвящѐнном 70-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 10-

летию образования Пермского края, пункта 18 части 2 ста-

тьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермско-

го края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 29.11.2015 муниципальный этап Зимнего 

регионального фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди обучающихся образовательных организаций Перм-

ского края, посвящѐнного 70-й годовщине Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941-1945 годов и 10-летию об-

разования Пермского края, на территории ЗАТО Звѐздный 

(далее – Муниципальный этап фестиваля). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Муниципального этапа фестиваля (далее – 

Смета); 

Положение о проведении Муниципального этапа фес-

тиваля (далее – Положение). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 26.11.2015 выделить МБОУ ДОД ДЮСШ 

«Олимп» денежные средства в сумме 10 000,00 рублей по 

мероприятию «Спортивные мероприятия» подпрограммы 

«Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный» муници-

пальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 13.01.2015 № 21, на ор-

ганизацию и проведение Муниципального этапа фестиваля 

согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 27.11.2015 перечислить 

денежные средства в сумме 10 000,00 рублей на лицевой 

счѐт МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп». 

5. Директору МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп», наделѐн-

ному полномочиями Центра тестирования по выполнению 

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оцен-

ке уровня знаний и умений в области физической культуры 

и спорта на территории ЗАТО Звѐздный, Князевой Е.А. ор-

ганизовать и провести Муниципальный этап фестиваля. 

6. Директору МБОУ Начальная общеобразовательная 

школа Щукиной В.Ю. обеспечить 29.11.2015 с 11.00 до 

14.00 доступ в спортивные залы МБОУ Начальная общеоб-

разовательная школа для проведения Муниципального эта-

па фестиваля. 

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам, руководителя отдела образования и 

социального развития администрации ЗАТО Звѐздный 

Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 24.11.2015 № 1714 

 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию  

и проведение Муниципального этапа фестиваля 

 

№ 

п/п 

Наименование 

расходов 

Сумма 

(руб.) 
Раздел 

1. 

Организация и 

проведение Му-

ниципального 

этапа фестиваля 

10 000,00 

Муниципальная про-

грамма «Развитие фи-

зической культуры и 

спорта ЗАТО Звѐзд-

ный», подпрограмма 

«Развитие детского 

спорта в ЗАТО Звѐзд-

ный», мероприятие 

«Спортивные меро-

приятия»  

 
ИТОГО: 10 000,00 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 24.11.2015 № 1714 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Муниципального этапа фестиваля 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Муниципальный этап Зимнего регионального фестива-

ля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся об-

разовательных организаций Пермского края, посвящѐнного 

70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов и 10-летию образования Пермского края 

(далее – Муниципальный этап фестиваля), проводится в 

соответствии с Планом организационно-

экспериментальной апробации внедрения Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ВФСК ГТО) в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

22.04.2015 № 607. 

Целью проведения Муниципального этапа фестиваля 

является вовлечение обучающихся образовательных орга-

низаций ЗАТО Звѐздный в систематические занятия физи-

ческой культурой и спортом и формирование патриотиче-

ского сознания, чувства верности краю, Отечеству, готов-

ности к выполнению гражданского долга и конституцион-

ных обязанностей по защите интересов Российской Феде-

рации. 

Задачами Муниципального этапа фестиваля являются: 

популяризация комплекса ГТО среди подрастающего 

поколения; 

повышение уровня физической подготовленности обу-

чающихся; 

пропаганда здорового образа жизни; 

формирование позитивного отношения молодѐжи к во-

енной службе и положительной мотивации обучающихся 

относительно прохождения военной службы по призыву; 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 111  25.11.2015 

 

 

5 

 

формирование и развитие в сознании молодѐжи патрио-

тических чувств, сохранение и развитие у неѐ чувства гор-

дости за свою малую родину на основе исторических цен-

ностей. 

 

II. СРОКИ И ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ФЕСТИВАЛЯ 

Муниципальный этап фестиваля проводится 29.11.2015. 

Программа состоит из физкультурно-спортивных меро-

приятий. Основу физкультурно-спортивных мероприятий 

составляют виды испытаний (тесты) V ступени комплекса 

ГТО. 

 

Вид испытания (тест) Дата 

Подтягивание из виса на высокой перекладине 

(количество раз) (юноши) 
29.11.2015 

Сгибание и разгибание рук в упоре лѐжа на 

полу (количество раз) (девушки)  
29.11.2015 

Наклон вперѐд из положения стоя с прямыми 

ногами на гимнастической скамье (ниже 

уровня скамьи – см) 

29.11.2015 

Прыжок в длину с места толчком двумя нога-

ми (см) 
29.11.2015 

Поднимание туловища из положения лѐжа на 

спине (количество раз за 1 мин.) 
29.11.2015 

Стрельба из пневматической винтовки из по-

ложения сидя или стоя с опорой локтей о стол 

или стойку, дистанция 10 м (очки) 

29.11.2015 

Бег на лыжах на 3 км (девушки) 29.11.2015 

Бег на лыжах на 5 км (юноши) 29.11.2015 

 

Соревнования проводятся в соответствии с Методиче-

скими рекомендациями по тестированию населения в рам-

ках комплекса ГТО, одобренными на заседании Координа-

ционной комиссии Министерства спорта Российской Фе-

дерации по введению и реализации Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-

не» (ГТО) протоколом от 23.07.2014 № 1, пункт II/1, засе-

даниях Экспертного совета по вопросам Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 28.05.2014 и 

27.08.2014. 

На Муниципальном этапе фестиваля уровень физиче-

ской подготовленности участников определяется в соот-

ветствии с государственными требованиями к уровню фи-

зической подготовленности населения при выполнении 

нормативов комплекса ГТО, утверждѐнными приказом 

Минспорта России от 08.07.2014 № 575. 

 

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ЭТАПА ФЕСТИВАЛЯ 

Общее руководство организацией и проведением Му-

ниципального этапа фестиваля осуществляет администра-

ция ЗАТО Звѐздный, рабочая группа по организационно-

экспериментальной апробации внедрения Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобра-

зовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный в 2015 году, ут-

верждѐнная постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 06.03.2015 № 402. 

Непосредственную организацию и проведение Муни-

ципального этапа фестиваля осуществляет МБОУ ДОД 

ДЮСШ «Олимп», наделенное полномочиями Центра тес-

тирования по выполнению видов испытаний (тестов), нор-

мативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 

области физической культуры и спорта на территории ЗА-

ТО Звѐздный. 

 

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ 

ДОПУСКА 

К участию в Муниципальном этапе фестиваля допуска-

ются обучающиеся общеобразовательных организаций 16-

17 лет. 

К участию в Муниципальном этапе фестиваля не до-

пускаются обучающиеся, не имеющие уникального Иден-

тификационного номера участника комплекса ГТО (ID). 

 

V. НАГРАЖДЕНИЕ 

Участники, допущенные во II этап (региональный) 

Зимнего регионального фестиваля Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-

не» (ГТО) среди обучающихся образовательных организа-

ций Пермского края, посвящѐнного 70-й годовщине Побе-

ды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 10-

летию образования Пермского края, награждаются дипло-

мами. 

 

VI. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Финансовое обеспечение Муниципального этапа фести-

валя осуществляется за счѐт средств бюджета городского 

округа ЗАТО Звѐздный.  

 

VII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ  

УЧАСТНИКОВ 

Обеспечение безопасности участников осуществляется 

согласно требованиям Правил обеспечения безопасности 

при проведении официальных спортивных соревнований, 

утверждѐнных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.04.2014 № 353, а также требованиям пра-

вил по соответствующим видам спорта. 

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется 

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 

09.08.2010 № 613Н «Об утверждении порядка оказания ме-

дицинской помощи при проведении физкультурных и 

спортивных мероприятий». 

 

VIII. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ 

Участие в Муниципальном этапе фестиваля осуществ-

ляется только при наличии договора (оригинала) страхова-

ния жизни и здоровья от несчастных случаев. 

 

IX. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 

Для участия в Муниципальном этапе фестиваля МБОУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный направляет коллективную заявку по 

установленной форме (Приложение № 1), согласия родите-

лей (законных представителей) обучающихся на обработку 

персональных данных (Приложение № 2)по адресу: п. 

Звѐздный, ул. Ленина, д. 9, МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп». 

Для получения справочной информации: телефон 8 (342) 

297-00-99, e-mail: bassein_2010@mail.ru. 

Срок представления заявок до 27.11.2015.  

П 

 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 111  25.11.2015 

 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 25.11.2015 № 111 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-150-
170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  
25.11.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  25.11.2015. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению о проведении  

Муниципального этапа фестиваля 

л 

ЗАЯВКА  

(коллективная)  

на участие в Муниципальном этапе Зимнего регионального 

фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обу-

чающихся образовательных организаций Пермского края, 

посвящѐнного 70-й годовщине Победы в Великой  Отече-

ственной  войне 1941-1945 годов и  10-летию образования 

Пермского края 

 

учащимися _____________________________________  

 

________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

___________________________________________________ 

(ступень, возрастная категория) 

 

№ 

Фамилия, имя,  

отчество  

(при наличии) 

ID номер 

участника 

Дата  

рождения 

Допуск 

врача 

     

     

     

 

Всего в заявке _________________ человек. 

 

Врач _________________ / ___________________ 

 

м.п. 

 

Учитель физической культуры___________ / ____________ 

 

Директор школы_________________ / _______________ 

    м.п. 

______________________    

            дата 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Положению о проведении  

Муниципального этапа фестиваля 

 

Согласие 

 

Я, ________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью) 

 

проживающий (-ая) по адресу: _______________________ 

__________________________________________________, 

 

паспорт: серия ________ № ________________ выдан 

___________________________________________________

________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

 

даю согласие МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» на обработку 

персональных данных моего ребѐнка 

(опекаемого)_______________________________________ 

________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью) 

 

проживающего (-ей) по адресу: ____________________ 

___________________________________________________

________________________________________________, 

 

паспорт: серия ________ № ________________ выдан 

___________________________________________________

________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

 

в целях обеспечения его участия в Муниципальном этапе 

Зимнего регионального фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных 

организаций Пермского края, посвящѐнного 70-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и 10-летию образования Пермского края. 

Перечень персональных данных, на обработку которых 

даѐтся согласие: 

- сведения, содержащиеся в документах, 

удостоверяющих личность; 

- информация, содержащаяся в свидетельстве 

обязательного медицинского страхования; 

- сведения, содержащиеся в заявке на участие в 

фестивале; 

- информация о состоянии здоровья; 

- другая персональная информация, полученная для 

целей в соответствии с настоящим Согласием. 

Данное Согласие действует со дня подачи мной 

заявления до момента получения моего письменного 

заявления об отзыве настоящего Согласия на обработку 

персональных данных. 

 

Дата:_________    Подпись___________ / _______________/  

                   (расшифровка) 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

